Nasz znak: DZP-4240/32-1/2023 Brzesko, dn. 20.06.2023 roku

Odp. 1

Samodzielny Publiczny
Zespdt Opieki Zdrowotnej w Brzesku
32-800 BRZESKO Wszyscy Oferenci

uczestniczacy w postepowaniu

Dotyczy: postgpowania konkursowego na udzielanie Swiadczen zdrowotnych w Nocnej i §wiqtecznej
Opiece Zdrowotnej, znak sprawy: DZP-4240-32/2023

W odpowiedzi na zapytania Oferentéw, Udzielajacy zamoéwienia informuje:

Pytanie 1
W §I pkt. 4 projektu umowy, Udzielajgey Zamowienia pisze: ..P svimujgey zamowienie
zobowigzuje si¢ do Swiadczenia ustug objetych niniejszqg umowg wszystkim osobom znajdujgevm sie w
Sytuacyi zagrozenia Zveia lub zdrowia znajdujgeveh sig na terenie Udzielajgeego zamdwienia, ktorych

udzielanie nalezv do obowigzkiw Udzielajgeego zaméwienia,”

Czy Udzielajacy zamOwienia wyrazi zgodg na usunigcie tego punktu z Umowy? Zwazywszy na fakt. iz
objete niniejsza umowg Swiadczenia noenej i $wigtecznej opieki zdrowotnej udzielone sg w przypadkach
naglego zachorowania lub pogorszenia stanu zdrowia. ale gdy nie ma objawow  sugerujgcych
bezposrednie zagrozenie zycia., zapis taki wprowadza niescistoéé w tredei umowy wzgledem
podstawowych zasad udzielania swiadczen nia objetvch. Jednoczesnie, zgodnie z Ustawg z dnia 5
grudnia 1996 r. o zawodach lekarza i lekarza dentysty. kazdy lekarz znajdujacy si¢ na terenie
placowki ma obowiazek udzielania takiej pomocy kazdej osobie znajdujgcej si¢ w stanie zagrozenia
zyciaizdrowia w niej przebywajacej.

Odpowiedz: Udzielajgcy zamowienia wyraza zgode. §1 ust. 4 zostanie usuniety.

Pytanie 2
W §2 pkt. 4 projektu umowy, Udzielajacy zamowienia pisze: ~Przyjmujacy zamowienie zobowigzuje
si¢ do  niezatrudniania w - jakiejkolwiek  formie prawnej personelu medycznego  zatrudnionego  u

Udzielajgcego zamowienia na umowe o prace lub umowe cywilnoprawng. ™

Czy Udzielajacy zamowienia wyrazi zgode na usuniecie tego punktu z Umowy. zwazywszy na fakt, iz w
§ 7 pkt. 5 tejze Umowy szczegdlowo reguluje on t¢ kwestie, dopuszezajac mozliwosé zatrudnienia
personelu medycznego Stron umowy pod warunkiem pokrycia wszelkich kosztow z tytulu zobowiazan

sktadkowych ZUS?



Usuniecie tego punkiu z Umowy, korzystnie wplynie na ptynna i bezpieczna realizacje $wiadczen, glownie
w sytuacjach zdarzen wyjatkowych i losowych, ktére moga wymusié wyzsza konieczno$é zatrudnienia
takiego personelu przez jedng ze Stron Umowy.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia wyraza zgode. §2 ust. 4 zostanie usuniety.

Pytanie 3

W § 4 pkt.1, pkt. 8 projektu umowy, Udzielajacy zamowienia pisze: ,posiadania i noszenia przez personel
medvezny Przyimujgeego zamowienie, odziezy ochronnej i roboczej zgodnie z obowigzujgcymi przepisanii (w
tym sanitarino - epidemiologicznymi) w zakresie objetych przedmiotem umowy zakupionej na whasny
koszi: w preypadku svituacji epidemii Strony umowy zobowigzujg si do wspélnego zapewnienia srodk6w
ochrony indywidualnej, w tvm Udzielajgcy zamdwienia zobowigzuje sie  zapewnié maski chirurgiczne,

pozostale Srodki zapewnia Przyjmujgcy zamdwienie.”

Czy Udzielajacy zamowienia dopuszeza zmian tresci tego punktu na nastepujaca: posiadania i
noszenia przez personel medyczny Przyjnujgeego zamowienie, odziezy ochronnej i roboczej zgodnie z
obowigzujgcymi przepisami (w tym sanitarno - epidemiologicznymi) w zakresie objetveh przedmioten

umowy  zakupionej na wlasny koszt: w przypadku sytuacji epidemii Strony wmowy zobowigzujg sie do

wspdlnego zapewnienia srodkow ochrony indywidualney. ™

Uszezegolowienie tego zapisu, wymieniajgce z nazwy produkt w postaci ,,maski chirurgicznej", stanowigce
Jednoczesnie ograniczenie udzialu Udzielajacego zamdwienia do zapewnienia jedynie tego produktu. w
sytuacji wyjatkowej, zwigzanej z ogloszonym stanem pandemii jest nieuzasadnione. Nalezy zwrocié
uwage. ze w czasie kiedy nie obowigzuje stan pandemii, Udzielajacy zamowienia zapewnia na wlasny
koszt wszelkie leki, srodki i materialy medyczne, w tym rowniez wymagane i konieczne srodki ochrony
indywidualnej. takie jak maseczki, fartuchy ochronne, rekawiczki itp. Rozsadnym wydaje sie. ze w
sytuacji wyjatkowej jaka jest stan pandemii, ktéra wymusza koniecznoé¢ zwigkszenia zaopatrzenia w tego
rodzaju materialy, co w konsekwencji prowadzi do trudnego w oszacowaniu wzrostu kosztow realizacji
swiadczen, Strony Umowy powinny zobowigza¢ si¢ wylacznie i bez ograniczen, do wspdlnego
zapewnienia Srodkow ochrony indywidualnej, w zakresie koniecznym do prawidtowej realizacji swiadczen
objetych Umowa.

Odpowiedz: Udzielajacy zamowienia dopuszeza zmiang. §4 ust. 1 pkt 8 zostanie zmieniony.

Pytanie 4

W 8§19 projektu umowy, Udzielajacy zamoéwienia pisze: |, Udzielajgcy zamdwienia zastrzega sobie
prawo do jednostronnej modyfikacji postanowien umownych w zakresie dotvezgeym spraw organizacyjnych,
sposobu rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczosci oraz innyceh zmian w tresci umowy w trakcie jej
realizacji, jezeli koniecznos$¢ wprowadzenia takich zmian wynikaé bedzie z okolicznosci, kt6rych nie

*

mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy.”



Czy Udzielajacy zaméwienia dopuszcza zmiang tej czesci zapisu § 19 z uwagi na fakt, iz wspomniane w
nim zmiany (dotyczace spraw organizacyjnych, sposobu rozliczen finansowych,  zakresu
sprawozdawczosci) majg istotny wplyw na realizacje Umowy, a co za tym idzie moga pociggac za sobg
trudny do przewidzenia wzrost kosztow jej realizacji? Proponujemy aby zapis tej czesci §19 brzmial:
WStrony zastrzegajg sobie mozliwosé modyfikacji postanowieri umownych w zakresie dotyczgevm spraw
organizacyjiveh. sposobu rozliczen finansowych, zakresu sprawozdawczos$ci oraz innvch zmian w tresci
umowy w.trakcie jej realizacji, jezeli komieczno$¢é wprowadzenia takich zmian wynikad bedzie z
okolicznosci, kidrveh nie mozna bylo przewidzie¢ w chwili zawarcia umowy W sviuacji takiej Strony
podejmg negocjacje celem wprowadzenia do umowy zapiséw pozwalajgeych na dalsze jej realizowanie
zgodnic z celem, dla ktérego zostala zawarta.”

Odpowiedz: Udzielajycy zaméwienia dopuszeza zmiang. §19 zostanie zmieniony.
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